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holdt, medens man afventede den ansøgte dis- 
pensation. 

På baggrund af BSE-debatten blev det dan- 
ske forbud i januar 1997 udvidet til at gælde 
fodring af drøvtyggere med protein fra patte- 
dyr. 

I henhold til de schweiziske importbetingel- 
ser kan dansk kvæg således eksporteres, når det 
er født efter juni 1998. 

Veterinær- og Fødevaredirektoratet besvare- 
de i september 1996 et omfattende spørgeskema 
vedrørende BSE, som de schweiziske veteri- 
nærmyndigheder havde sendt til en lang række 
lande. 

Ved flere internationale møder om dyresund- 
hed er en anerkendelse af Danmarks BSE-fri 
status blevet efterlyst hos den schweiziske ve- 
terinærdirektør. 

Der er indtil maj 1998 forekommet i alt 270 
tilfælde af BSE i Schweiz, siden sygdommen 
første gang blev konstateret i 1990. 

Spm. nr. S 1359 

Til fødevareministeren (11/9 98) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage i bestræ- 
belserne på at få eksporten af avlskvæg genop- 
taget hurtigst muligt?« 

Svar (25/9 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Ministeriet har igen i september 1998 ansøgt 
EU-Kommissionen om anerkendelse af Dan- 
marks epidemiologiske status, idet ministeriet 
har fremsendt en omfattende redegørelse for 
grundlaget for at anerkende Danmark som væ- 
rende fri for BSE. Kommissionen skal inden 
nytår tage stilling til såvel den danske ansøg- 
ning som tilsvarende ansøgninger fra andre 
lande. 

Det kan ikke forventes, at de schweiziske im- 
portbetingelserne vil kunne lempes for dansk 
kvæg, før EU-Kommissionens stillingtagen til 
ansøgerlandenes status foreligger. 

Spm. nr. S 1370 

Til miljø- og energiministeren (11/9 98) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at det er et privat 
konsulentfirma, som for Miljøstyrelsen foreta- 
ger beregninger af behandlingshyppigheden for 
pesticider og i bekræftende fald, hvilken virk- 
somhed?« 

Begrundelse 

Udviklingen i landbrugets forbrug af pesticider 
og behandlingshyppigheden har i tidligere år 
fulgt hinanden i nedadgående retning. I 1997 
steg behandlingshyppigheden på trods af, at 
forbruget ikke steg tilsvarende. 

Svar (2419 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Ja, det er et privat konsulentfirma, der beregner 
behandlingshyppigheden, nærmere bestemt 
COWI. En række faglige spørgsmål i forbindel- 
se med opgørelsen, afklares i samarbejde mel- 
lem konsulenten og Danmarks JordbrugsForsk- 
ning. 

I den skriftlige begrundelse for spørgsmålet 
peges der på, at udviklingen i landbrugets for- 
brug af pesticider og behandlingshyppigheden i 
tidligere år har fulgt hinanden i nedadgående 
retning. I 1997 steg behandlingshyppigheden 
dog på trods af, at forbruget ikke steg tilsvaren- 
de. 

Årsagen til at salget af aktivstoffer i 1997 
stort set er uændret i forhold til 1996, samtidig 
med at behandlingshyppigheden er steget, er at 
der i 1997 blev solgt relativt flere lavdosismid- 
ler. 

Lavdosismidler tynger ikke meget i regnska- 
bet over solgte mængder. I regnskabet over be- 
handlingshyppigheden tynger én normaldosis 
af et lavdosismiddel imidlertid lige så meget 
som én normaldosis af et middel, der har en 
normaldosis på f.eks. 1.000 g pr. ha. 


